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Halbe Belegte Brotchen

verschiedene Variationen auf % Brotchen belegt & ausgarniert mit :

Vollkorn

Schnitt-Ei

Rihr-Ei

hausgemachter Eiersalat o. Fleischsalat o. Geflligelsalat
versch. Sorten Aufschnitt von Gefliigel 0. Schwein
versch. Sorten Schnittkase

Camembert

Tomate — Mozzarella mit Pesto

Raucherlachs

Roastbeef

Stiickpreis/hell

1,30 €

1,50 €

1,50 €

1,30 €

1,40 €

1,50 €

1,60 €

2,00 €

2,00 €

Belegte Canapés & Pumpernickel Taler

Verschiedene Variationen auf Baguettescheiben oder Pumpernickel

Schnitt-Ei

Ruhr-Ei

hausgemachter Eiersalat o. Fleischsalat o. Gefliigelsalat
versch. Sorten Aufschnitt von Gefliigel 0. Schwein
versch. Sorten Schnittkase

Camembert

Tomate — Mozzarella mit Pesto

Raucherlachs

Roastbeef

Stiickpreis/

1,40 €

1,60 €

1,70 €

1,50 €

1,60 €

1,70 €

1,80 €

2,10 €

2,10 €

Stlckpreis

1,80 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,10 €

2,20€

2,50 €

2,50 €



Fleisch

019 Partyboulette mit Gewlirzgurke und Paprika garniert

020 Minischnitzel ( Schwein)

021 Minischnitzel (Hdhnchen)

022 Kasseler Steak lieblich garniert

023 Hirschmedaillons auf Pumpernickel mit Preiselbeeren ( ab 10 Port.)
024 Schweinefilet garniert mit Frischkdse und getr. Tomaten (ab 10 Port.)

Fingerfood — Auswahl

Spiel3e Allerlei

025
026
027
028
029
030

Kase-Trauben SpieR
Honigmelone-Serranoschinken Spiel
Tomate-Mozzarella Spiel3
Hahnchen-Ananas Spiel
Hahnchen-Paprika SpieR

Obstspiel

Gefiillte Uberraschungen

031
032
033
034
035
036
037
038
039

Eierhalfte mit Triffelmayonnaise und Pecorino
Eierhalfte mit Kaviar

Eierhalfte mit Raucherlachs

Eierhélfte mit Roastbeefrolichen und Frischkase
Tomatenhalfte gefillt mit Eiersalat oder Fleischsalat
Pfirsichhalfte gefillt mit Geflligelsalat

Wrap Rollchen gefiillt mit Raucherlachs

Wrap Rollchen gefiillt mit Hihnchen & Pesto
Minifriihlingsrolle mit Gemiusefillung

Stiickpreis
1,40 €
1,80 €
1,80 €
2,00 €
4,00 €
3,00 €

Stlickpreis
1,80 €
2,50 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €

Stlckpreis
2,20 €

1,50 €
1,70 €
2,20€
2,30€
2,30 €
2,00 €
2,00 €
1,50 €



040
041
042

043
044
045
046
047
048
049
050

051
052
053
054
055
056
057

AntiPasti-Variationen

eingelegte Peperoni & Oliven mit Knoblauch und Krdutern (mind.5 Port.)

gebratene Aubergine mariniert in Minz-Joghurt m. Knoblauch (5 Port.)

Antipastiplatte

Fenchel, Paprika, Zucchini, getr. Tomaten, geb. Champignons (5 Port.)

IM WECKGLAS SERVIERT

Couscous-Salat mit Falafel und Joghurtdip

Gemisesticks mit Krauterquark

Raucherlachs auf gehacktem Ei mit Honig-Senf Dressing
Hahnchenbruststreifen auf Oliven-Tomatenreis mit Pesto
Minimozzarella & Cherrytomaten auf Rucola und Basilikumpesto

kleiner HihnchenspieR auf Pesto-Nudelsalat

Hausgemachte Salate (p. Port. 200gr)

Gurkensalat mit Essig und Dill

Tomatensalat mit Zwiebelwiirfel

Tomatensalat mit Fetawurfel und Basilikum

Kartoffelsalat mit Apfel & Gewdlirzgurke und Mayo

Bayrischer Kartoffelsalat mit Essig & Ol

Mediterraner Nudelsalat mit getr. Tomaten/Rucola/Moz. und Olivenél

Griechischer Bauernsalat m. Eisberg/Oliven/Feta/Tomate/Gurke/Paprika

Portionspreis
4,00 €
4,50 €

4,90 €

Im Weckglas
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,50 €

Pro Portion
2,50 €
2,80 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €



058
059
060
061
062
063
064
065
066
067

068
069
070
071
072
143
144

Hausgemachte Suppen & Eintopfe

Berliner Kartoffelsuppe auch Vegan
Linseneintopf auch Vegan
Mohreneintopf auch Vegan
Grine Bohneneintopf auch Vegan
Soljanka

Chili con Carne

Gulaschsuppe

Kase-Lauch-Hachfleischtopf

Beelitzer Spargelcremesuppe ( in der Saison)

Karotten-Ingwer Cremestippchen mit Kokos

Brot- & Brotchen / Aufstrich

gemischter Brotkorb mit

Partybrotchen, Baguette, Ciabatta und Vollkornbrot
fiir 10 Personen

fir 20 Personen

fir 30 Personen

Partyschmalz pro Portion
Butter pro Portion
Laugenbrezel

Laugenbrezel mit Butter

Preis fur 250ml
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,50 €
4,00 €

Preis

20,00 €
40,00 €
50,00 €
2,00 €
1,20 €
2,00 €
3,00 €

Fiir kalte Platten ( Schinken, Kdse, Aufschnitt oder Raucherfisch) sprechen Sie uns persoénlich an.



Warme Gerichte

Serviert im Chefing Dish mit Beilage nach Wahl

Gerichte vom Schwein

073 Geschnetzeltes mit Champignons und Zwiebeln in Rahmsauce

074 Geschnetzeltes mit Pfifferlingen, Paprika und Zwiebeln in Rahmsauce
075 Kasslerbraten mit Ananaskraut und Bratenjus

076 Nackenbraten mit Griinen Bohnen und Bratensauce

077 Schweinefilet in Champignonrahm mit Zwiebeln

078 Boulette mit Gemise nach Wahl dazu Senfsauce

Gerichte mit Hahnchen
079 Hahnchenpfanne mit Champignons und Zwiebeln
080 Hahnchen-Curry mit Ananas uns Kokos

081 Hihnerfrikassee

Gerichte mit Rindfleisch
082 Rindergulasch mit Gewlirzgurke und Zwiebeln in Rotweinsauce

083 Kalbsgulasch mit Pilzen und Zwiebeln in Rahmsauce

Schnitzel Gerichte

084 Schnitzel vom Schwein mit Beilagen
085 Schnitzel vom Kalb - Letscho .0 Champignonrahm
086 Schnitzel vom Huhn - Bratkartoffeln, Kroketten, Reis, Kartoffeln

Gerichte mit Fisch
087 Wildlachsfilet Pfanne mit Spargel und frischem Dill in Rahmsauce
088 Wildlachsfilet Pfanne mit buntem Gemiise in Meerrettichsauce

089 paniertes Schollenfilet mit Kartoffelsalat und Remoulade

Vegetarische Gerichte

090 Gegrilltes Gemiise mit Fetawiirfeln dazu Baguette
091 versch. Aufldaufe nach Angebot

092 Spaghetti mit Basilikumpesto

Preis p. Port.

8,00 €
9,50 €
8,00 €
8,50 €
10,50 €
8,50 €

9,50 €
9,50 €
9,50 €

10,50 €
12,50 €

9,50 €
14,50 €
11,50 €

16,50 €
16,50 €
12,50 €

8,50 €
8,50 €
8,50 €



Kindergerichte

Preis p. Portion

093 Pasta mit Tomatensauce 4,00 €
094 Pasta mit Bolognese 4,50 €
095 Fischstabchen mit versch. Beilagen 4,50 €

Wildgerichte werden nur auf Anfrage angeboten.

Sollte nichts passendes fiir Sie dabei sein, stellen wir lhnen auch gerne lhr Wunschmenii

zusammen.
Desserts
Im Weckglas

096 Schokopudding mit Vanillesauce 1,80 €
097 Panna Cotta mit Himbeersauce 2,50 €
098 Obstsalat 2,50 €
099 Mousse au Chocolat mit Vanillecreme 2,50 €
100 Naturjoghurt mit Musli 1,80 €
101 Joghurtcreme mit Erdbeeren 2,00 €
102 Mascarpone Creme auf Fruchtplirre nach Wahl 2,50 €

Obst

Preis pro Portion

333 Obst als Obstkorb 2,00 €
334 Obst mundgerecht geschnitten auf Platten serviert 3,00 €
335 Obstsalat handgeschnitten 2,50 €

Kuchen & Torten

Wir haben ein reichhaltiges Kuchen und Tortenangebot auBerdem arbeiten wir auch mit regionalen
Backern zusammen. Bitte sprechen Sie uns bei Wiinschen gerne an.






Getrankeauswahl

Alle anderen Getranke mit Preis auf Anfrage

Sttickpreis
103 Wasser versch. Sorten 0,2l 1,80 €
104 Wasser versch. Sorten 0,71 2,50 €
105  Safte O/A 0,2l 1,80 €
106 S&fte versch. Sorten 1,00l 3,80 €
107 Cola/ Fanta/Sprite usw. 0,33l 2,00 €
108 Cola/ Fant/ Sprite usw. 1,00l 3,50 €
109 Flaschenbier div. 0,5l 3,00 €
110 Rotkdppchen Sekt 0,1l 2,50 €
111 Rotkdppchen Sekt 0,7l 12,00 €
200 Kaffee Pumpkanne 12 Tassen 15,00 €
201 Tee versch. Sorten Beutel 0,70 €

Champagner und hochprozentigen Alkohol bieten wir nur auf Anfrage an

Dies ist nur ein kleiner Teil unserer Auswahl, gerne besprechen wir lhre Veranstaltung in einem
persoénlichen Gesprach.

Anlieferung

Die Anlieferung in Potsdam kostet einmalig 15,00 €. AuBBerhalb auf Anfrage.

Bitte beachten Sie das nur Equipment mitgeliefert wird das fiir unsere
Speisen bendétigt wird. Miete fiir Geschirr, Glaser, Besteck, Tischdecken,
Personal usw. sind gesondert anzufragen und zu bezahlen.



Allgemeine Geschiftsbedingungen fiir das Catering & fiir die Durchfiihrung von Feierlichkeiten

Auftrage missen schriftlich oder per Mail verbindlich zugesagt werden. Dazu ist eine Anzahlung von 20% der
bestellten Gesamtsumme im Voraus in Bar oder als Uberweisung vorzunehmen.

Bei Lieferung des Caterings wird die Gesamtrechnung nach Abzug der Anzahlung erstellt. Die gelieferte Ware
verbleibt bis zur Vollstdndigen Bezahlung in unserem Eigentum. Die Restzahlung kann ebenfalls in bar oder als
Uberweisung vorgenommen werden. Unsere Preise sind zzgl. der zur Zeit geltenden Mehrwertsteuer.

Bei kurzfristigen Stornierungen sind wir berechtigt die entsprechenden Bereitstellungskosten vom Gesamtpreis
in Rechnung zu stellen.

3 Tage vor Liefertermin 50% vom Gesamtpreis
2 Tage vor Liefertermin 70% vom Gesamtpreis
ab 1 Tag vor Liefertermin 100% vom Gesamtpreis

Sollte sich nach der schriftlichen Bestatigung des Kunden die Teilnehmerzahl des Caterings andern, ist dies dem
Caterer umgehend schriftlich oder telefonisch mit zu teilen. Bei Unterlassung kdnnen keine Anspriiche uns
gegenlber geltend gemacht werden.

Nach Lieferung und Aufbau der Speisen tibernimmt der Auftraggeber die Haftung zur Lagerung und Kihlung
der Speisen. Eventuell auftretende Reklamationen oder Unstimmigkeiten missen am gleichen Tag erfolgen,
spatere Reklamationen werden nicht anerkannt. Fiir Schaden an unserem Geschirr etc. Gbernimmt der
Auftraggeber die Verantwortung. Fiir Schaden am Eigentum des Auftraggebers durch unser Equipment &
Speisen Ubernehmen wir keine Haftung sofern dies nicht in unserer Aufsicht geschieht. Gieseke Catering ist ein
Familienbetrieb und ist berechtigt den Auftrag abzusagen, geleistete Anzahlungen werden lhnen in voller
Summe zurlick erstattet.

Eine Preiserh6hung des bestatigten Angebotes ist dann berechtigt, sofern sich die dem vereinbarten Preis
zugrunde liegenden Lohne und Kosten innerhalb 3 Monate ab Vertragsbestatigung ( nachweislich) erhéhen.

Alle Angebote des Anbieters sind freibleibend. Allgemeine Geschaftsbedingungen des Kunden finden keine
Anwendung, auch wenn dieser diesen nicht ausdricklich widerspricht.

Datenschutz

Alle Ihre Daten dienen fiir uns nur zur Kontaktaufnahme sowie zur Erstellung Ihres Angebots und der
Rechnung. Diese Daten werden nicht an Dritte weitergeleitet.

Salvatorische Klausel

Sollte eine Bestimmung dieser Geschaftsbedingungen unwirksam sein, wird davon die Wirksamkeit der (ibrigen
Bestimmungen nicht berthrt. Mit Ihrer schriftlichen Bestellung erkennen die diese Bedingungen an,
Widerspriche bitte nur in Schriftform.

Mit freundlichen GrilRen

Guido Gieseke,

Gieseke Catering



